

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia, 17.02.2020

Interpelacja

Dot: dojazdu seniorów,osób starszych i schorowanych do Cmentarza Junikowo od ul. Cmentarnej

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana się z prośbą o rozważenie obsługi komunikacyjnej do cmentarza Junikowo od ul. Cmentarnej.

Zwrócili się do mnie mieszkańcy z nast. Problemem, jak napisali do mnie cmentarz Junikowo jest to ogromny cmentarz, na którym spoczywają ich bliscy. Oczywiście do bramy przy ul. Grunwaldzkiej dojeżdżają tramwaje, jest nowy wspianały przystanek i nowoczesny dworzec. Ta możliwość dojazdu dobrze służy tym, którzy odwiedzają groby położone w pobliżu tego wejścia.

Natomiast już udanie się na pogrzeb stanowi wielkie wyzwanie (myślę głównie o osobach starszych). Do kaplicy trzeba odbyć długi spacer, a po pogrzebie musimy wrócić a dodatkowo przebyć drogę z miejsca pogrzebu, niejednokrotnie z odległej części cmentarza. Przy często niesprzyjającej pogodzie wyprawa na pogrzeb jest ponad siły ludzi starszych i chorych.

Niestety z kolei dotarcie do grobu w dalszych rejonach cmentarza jest już w ogóle niemożliwe dla starszych albo mniej sprawnych osób. Trasa od ul. Grunwaldzkiej do końca cmentarza i z powrotem jest nie do przebycia. Mieszkańcy cierpię, że nie mogą odwiedzać grobu najbliższych czy przyjaciół, który są właśnie tak niedogodnie dla nich położone, w odległych kwaterach cmentarza.

Mieszkańcy chcieliby aby jakiś autobus jeździł ulicą Cmentarną i zatrzymywał się przy poszczególnych bramach, a szczególnie i koniecznie przy kaplicy.

Mogą być przystanki na żądanie. To straszne i trudne do uwierzenia, że do tej pory nie ma tam dojazdu. Praktycznie są skazani na taksówki , z których nie mogą korzystać często ze względu na ograniczone środki na życie. .

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Komunikacja miejska obsługuje najróżniejsze wydarzenia np. mecze Lecha Poznań albo inne okazjonalne wydarzenia. To dobrze i nie mamy nic przeciwko temu, ale chcieliby aby pamiętano także o innych ważnych podstawowych potrzebach mieszkańców

Proszę Pana Prezydenta o interwencję i pomoc w tej sprawie. Na pewno wiele osób będzie wdzięcznych za rozwiązanie tego ważnego problemu dla starszych, schorowanych mieszkańców.

Panie Prezydencie, ufając, że problem jest do rozwiązania z góry dziękuję za pomoc.

Z poważaniem

Lidia Dudziak

Radna Miasta Poznania